

**Protokół nr 04/2019  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytej w dniu 21.10.2019 roku  
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie.**

Protokół obejmuje skargę na Wójta Gminy w Bestwinie – p. Artura Beniowskiego złożoną przez pana Jacka Kosmaty.

W posiedzeniu Komisji wzięło udział 5 radnych.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła pani Magdalena Kubica – Radca Prawny Urzędu Gminy Bestwina.

*Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.*

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia
2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy w Bestwinie złożonej przez pana Jacka Kosmaty.
3. Zamknięcie posiedzenia

*Zawiadomienie stanowi załącznik do nin. protokołu.*

**Ad.1**

**Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łukoś przywitała członków Komisji oraz panią Mecenas.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia. W chwili rozpoczęcia posiedzenia na sali było 5 członków Komisji na 5 członków ustawowego składu Komisji.

**Ad.2**

**Rozpatrzenie skargi złożonej przez pana Jacka Kosmaty.**

Wg skarżącego:

- uchwały w sprawie nowych stawek diet radnych i ustalenia wynagrodzenia wójta gminy zostały podjęte z naruszeniem prawa,
- nie uchwalono uchwały dotyczącej obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, a zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – zasady powinny być określone przez Radę Gminy w drodze uchwały

Skarżący w w/w sprawie zabrał głos na Sesji w dniu 23.01.2019r. oraz interweniował w dniu 3.09.2019 u Przewodniczącego Rady Gminy, do dnia złożenia skargi tj. 26.09.2019r. nie otrzymał żadnych informacji.

Uchwała Nr VI/41/19 w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty została przedstawiona Radnym do głosowania na Sesji w dniu 28.03.2019r.

Przewodnicząca Komisji dodała, że celem komisji jest ustalenie stanu faktycznego, rzetelne udokumentowanie faktów i ich bezstronna ocena, zmierzająca do uznania skargi za zasadną lub bezzasadną.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie sprawy, w imieniu Pana Wójta, przez panią Mecenas:

Radca prawny wyjaśnił, że w dniu 22 listopada 2018r w czasie sesji organu stanowiącego podjęte były między innymi uchwały:

- dotyczące diet radnych
- wynagrodzenia wójta.

W późniejszym okresie tj. 23 stycznia 2019r. w czasie sesji Rady Gminy obecny był mieszkaniec gminy Bestwina Pan Jacek Kosmaty, który podnosił, że w jego ocenie te uchwały są niezgodne z prawem. Uchwały te jednak zostały przedłożone Wojewodzie Śląskiemu w terminie 7 dni od daty ich podjęcia w trybie art. 90 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Wojewoda nie stwierdził w trybie nadzoru, sprzeczności z prawem tych uchwał i nie unieważnił ich. Taki tryb kontroli nad uchwałami, (zgodnie z kryterium legalności), dotyczy każdej podjętej przez radę gminy uchwały. Nie było więc żadnych podstaw, aby poddać w wątpliwość legalność tych aktów. Uchwały te nie zostały także zaskarżone do sądu administracyjnego.

Cò do zarzutu braku podjęcia uchwały o obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej, uchwała taka została podjęta przez Radę Gminy Bestwina w dniu 28 marca 2019r. pod nr VI/41/2019. Wymóg podjęcia takiej uchwały wynika z art. 41a ustawy o samorządzie gminnym. Cytowany przepis dodany został ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wspierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych z dnia 11.01.2018r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 130), która weszła w życie 31.01.2018r., a który to przepis stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza ustawa zmieniająca weszła w życie. Stąd też w dniu 23 stycznia 2019r. skarżący zasadnie podnosił, że taka uchwała nie została jeszcze w gminie Bestwina podjęta. Opóźnienie w podjęciu uchwały wynikało z faktu, że podjęte wcześniej przez inne samorzady uchwały w tej sprawie, były uchylane w trybie nadzoru prawnego. Analiza rozstrzygnięć nadzorczych z ostatnich miesięcy wskazywała, że właściwym będzie powstrzymanie się z uchwaleniem aktu do momentu, w którym stanowisko prawne dotyczące poszczególnych zapisów w tego typu uchwałach będzie w miarę stabilne. Z tych to powodów prace nad projektem uchwały zostały ukończone poprzez przyjęcie Zarządzenia Wójta Gminy Bestwina w dniu 12 marca 2019r. nr 22/2019, kiedy to przedmiotowy projekt poddano konsultacjom społecznym.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, w imieniu Pana Wójta, radca prawny wnosi o uznanie skargi, dotyczącej ewentualnego braku nadzoru nad podległymi mu pracownikami - za bezzasadnej.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sposób załatwienia skargi.  
Kto jest za uznaniem skargi pana Jacka Kosmaty za bezzasadną.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 0.

**Wyniki imienne:**

ZA (5)

Małgorzata Łukoś, Ireneusz Stanclik, Radosław Mróz, Magdalena Wizner-Wilczek,  
Grzegorz Owczarz

**Ad.3**

**Zakończenie**

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 21.10.2019 roku.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

  
**Małgorzata Łukoś**









Bestwina, 14 października 2019r.

BR.0012.2.4.2019

**Rady/Radna  
Gminy Bestwina**

**Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 21 października 2019 roku o godz. 15:30  
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie**

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi złożonej przez Pan Jacka K. skargi na działania Wójta Gminy Bestwina (brak nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie stanowienia prawa miejscowego).
3. Zamknięcie posiedzenia.

